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SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE
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  DREJTIMI I DALJES NE RAST EMERGJENCE

  SHKALLE AKSESI NE RAST EMERGJENCE

  DALJE EMERGJENCE

  BUTON ALARMI NE RAST ZJARRI

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- A - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE SOLIDE

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- B - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE TE LENGSHME

  HIDRANT PER SHUARJEN E ZJARRIT, DN45 ME TUB L=30m dhe QMIN=2.5 l/s

   PG   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME PUDER

   K   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME DIOKSID KARBONI

LEGJENDA DHE SHËNIME
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  BUTON ALARMI NE RAST ZJARRI

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- A - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE SOLIDE

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- B - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE TE LENGSHME

  HIDRANT PER SHUARJEN E ZJARRIT, DN45 ME TUB L=30m dhe QMIN=2.5 l/s

   PG   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME PUDER
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- A - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE SOLIDE

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- B - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE TE LENGSHME
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  DALJE EMERGJENCE

  BUTON ALARMI NE RAST ZJARRI

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- A - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE SOLIDE

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- B - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE TE LENGSHME

  HIDRANT PER SHUARJEN E ZJARRIT, DN45 ME TUB L=30m dhe QMIN=2.5 l/s

   PG   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME PUDER
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  DALJE EMERGJENCE

  BUTON ALARMI NE RAST ZJARRI

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- A - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE SOLIDE

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- B - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE TE LENGSHME

  HIDRANT PER SHUARJEN E ZJARRIT, DN45 ME TUB L=30m dhe QMIN=2.5 l/s

   PG   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME PUDER

   K   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME DIOKSID KARBONI
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DEPO / REZERVUAR B/A PER
M.N.Z, A=26m2, H=2.55m,

Hmax=2.0m, V=52m
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DEPO / REZERVUAR B/A
PER FURNIZIMIN ME UJE

A=11.25m2, H=2.55m,
Hmax=2.0m, V=22.5m
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AMBJENT TEKNIK ELEKTRIK
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DRENAZH I AMBJENTIT TEKNIK
ELEKTRIK d=100mm NE DYSHEME
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE - NIVEL DYSHEMEJE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE - NIVEL TAVANI

  LINJAT E MNZ - NIVEL DYSHEMEJE

  LINJAT E MNZ - NIVEL TAVANI

  LINJAT E DRENAZHIMIT - NIVEL DYSHEMEJE

  LINJAT E DRENAZHIMIT ME PRESION - NIVEL TAVANI

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Te gjithe daljet e shpelarjeve do te jene 20cm nen
nivelin e katit minus, rrafsh me dyshemene me tub
d=100mm celiku inoks dhe saracineske celiku d=100mm
ne dalje.

5. Te gjithe galixhantet do te jene me trup bronzi dhe
lidhje per celik inoks. Linjat qe lidhen me to duhet
te jene te distancuara minimumi 30cm nga tavani i
dhomes teknike.

6. Pompa e furnizimit me uje duhet te jete e
konfigurimit 1+1 rezerve, me Q=25m3/ore dhe H=40m.

Hyrjet dhe daljet nga pompa duhet te jene 1 1
2" ose 2"

ne varesi te prodhuesit por duhet te rregullohen me
reduktore dhe adaptore.

7. Pompat e zjarrit te vendosura jane pompa starter,
pompa elektrike dhe pompa diesel. Te gjithe

hyrje-daljet jane tuba celiku te galvanizuar 2 1
2"

8. Gropa e drenazhimit do te kete permasa
BxLxH=100x100x60cm.

9. Pompa e shiut dhe drenazhimit sherben per mbajtjen e
dhomes te thate ne cdo kohe. Kjo pompe duhet te
jete e tipit zhytes me Q=1 l/s dhe H=10m. Dalja mund

te jete 1 1
4" ose 1 

1
2" por tubi dales duhet te kalohet

me adaptor ne d=50mm HDPE, per te shkarkuar tek
puseta me e afert e ujerave atmosferike.

10. Pompa e shiut duhet instaluar 10cm nga tabani i
gropes. Mbringritja mund te realizohet me beton ose
me strukture te gatshme metalike te prodhuesit.

11. Pompa e shiut duhet te jete e pajisur me sistem
ndezje automatik, qofte ky me sensor niveli apo
galixhant mekanik. Ndezja duhet te behet ne nivelin
10 cm nen dysheme ose 50cm nga tabani i pusetes.

12. Ne cepin e dhomes teknike eshte vendosur nje drenazh
betoni, i cili mbledh ujerat dhe i dergon te gropa e
thithjes. Ky drenazh eshte i nderlidhur edhe me
dhomen elektrike, edhe me gropat e shpelarjes.

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- A - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE SOLIDE

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- B - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA MATERIALE TE LENGSHME

  PER PERDORIM NE RAST ZJARRI TE SHUARESIT TE ZJARRIT SIPAS KLASIT
- C - PER ZJARRE ME ORIGJINE NGA PAJISJE ELEKTRIKE

   PG   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME PUDER

   K   SHUARES ZJARRI PORTABEL ME DIOKSID KARBONI
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SIMBOL

Dist. max nga
dyshemeja
1.70m

DYSHEME

SHUARES
ZJARRI

shuares zjarri

37 cm

Lidhje DN45

Lidhje me kryesorin

110-130 cm

18 cm

58 cm

Dysheme
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